
Seniorze bądź bezpieczny! Skorzystaj z „opieki 
na odległość” 
17-07-2025

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu informuje, iż wzorem lat poprzednich 
realizuje Program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2025. Program finansowany jest ze 
środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa.
Realizacja Programu obejmuje swoim zakresem dwa Moduły:

Moduł I – wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez 
uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formie usług 
sąsiedzkich.

Moduł II – wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.

Program w zakresie Modułu II ma na celu wsparcie finansowe gmin w świadczeniu 
usługi „opieki na odległość” na rzecz osób starszych przez dofinansowanie zakupu 
oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”. Realizacja Modułu II 
obejmuje swoim wsparciem seniorów w wieku 60 lat i więcej w miejscu ich 
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zamieszkania, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej 
opieki w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. „Opaski bezpieczeństwa” 
wyposażone są w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
detektor upadku,  czujnik zdjęcia opaski,  lokalizator GPS,  funkcje umożliwiające 
komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące 
podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). Urządzenie jest połączone z 
usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia 
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie 
się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 
(ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o 
sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 
poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej, np. 
pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową lub wezwać służby ratunkowe. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że aktualnie z tej formy wsparcia 
korzysta 67 osób starszych, mieszkańców Lublińca i posiada jeszcze wolne opaski 
bezpieczeństwa, które czekają na seniorów zainteresowanych tą formą wsparcia. 
Szczegółowe informacje można uzyskać u koordynatora Programu - kierownika 
Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” w Lublińcu pod numerem telefonu: ☎34/ 
3511740.
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